
1 

 

1  

а  

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

ГОДИНА XVII                    БРОЈ  31                            17. ДЕЦЕМБАР  2025. ГОДИНЕ 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 1 

датум: 17.12.2025. године 

адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 
 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ број 

4/19 и 12/22) и члана 154. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг“ број 9/19), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. 

године, донела је  

 

ЗАКЉУЧАК  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  

ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – СЕПТЕМБАР 2025.ГОДИНЕ  

  

 

  I  УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету Општине Љиг за период јануар – 

септембар 2025.године.  

 

II   Закључак доставити Одељењу за финансије. 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 1 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 



2 

 

2  

 

17.децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

2. 

               

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 2 

датум: 17.12.2025. године 

адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

    

 

  На основу члана 43 . и 6З . Зкона о буџетском систему (Службени гласник РС, 

бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закона, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 

149/2020, 118/21, 138/2022 и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени 

гласник РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закона,101/2016-др. Закона, 47/2018 и 111/2021-

др.закон) и члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" бр. 4/2019 

и 12/22), Скупштина општине Љиг је на седници од 17.12.2025. године донела    

 

 

ОДЛУКУ  

О  

ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 2 

 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

ОДЛУКУ О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 
 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/12/2-Cetrvti-rebalans.pdf


3 

 

3  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

3. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 3 

датум: 17.12.2025. године 

адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 118/2021 - др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 40. Статута општине Љиг ("Службени 

гласник општине Љиг", број 4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг је на седници 

одржаној 17.12.2025. године, донела 

 

 

ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2026. ГОДИНУ   

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 3  

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

ОДЛУКУ  

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2026. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 

 

 

 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/12/3-ОДЛУКА-О-БУЏЕТУ-ОПШТИНЕ-ЉИГ-ЗА-2026.-ГОДИНУ.pdf


4 

 

4  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

4. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 4 

датум: 17.12.2025. године 

адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 
 

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/2019 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. године, донела 

је 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ ЗА 2026. ГОДИНУ  

   

 

  

I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања ЈКП „Комуналац“ Љиг за 2026. годину.  

 

 

II   Решење доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ЉИГ 

 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 4 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 



5 

 

5  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

5. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 5 

датум: 17.12.2025. године 

адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

 

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/2019 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. године, донела 

је 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПОСЕБАН ПРОГРАМ О КОРИШЋЕЊУ СУБВЕНЦИЈА 

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ ЗА 2026. ГОДИНУ  

   

 

 

I    ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Посебан програм о коришћењу субвенција из буџета општине 

Љиг за ЈКП „Комуналац“ Љиг за 2026. годину.  

 

 

II   Решење доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ЉИГ 

 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 5  

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



6 

 

6  

 

05.новембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   30         

 

6. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 6 

датум: 17.12.2025. године 
адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

 

 

 

  На основу члана 76, 77. и 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локална самоуправе ("Службени гласник РС", бр. 21/2016, 113/ 2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018, 

114/2021 и 92/2023) и члана 40. тачка 18. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' 

бр. 4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. године усвојила је:  

 

 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

 

 

I Постојећи број запослених у Општинској управи општине Љиг на дан 01. децембар 2025. 

године. 

 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 

Самостални саветник 2 

Саветник 13 

Млађи саветник - 

Сарадник  4 

Млађи сарадник - 

Виши референт 10 

Референт  - 



7 

 

7  

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места 4 

Пета врста радних места 1 

 

 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

Самостални саветник 1 

Саветник 1 

Млађи саветник 1 

Сарадник  1 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 1 

Референт  1 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места - 

Пета врста радних места - 

 

 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету градоначелника, 

 председника општине,  

председнка градске општине) 

 

Број извршилаца 

Помоћник председника 1 

 

 

 

 

 

 



8 

 

8  

II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 

Самостални саветник 3 

Саветник 14 

Млађи саветник 1 

Сарадник  4 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 10 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места 3 

Пета врста радних места 2 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

Самостални саветник 1 

Саветник 1 

Млађи саветник 1 

Сарадник  1 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 1 

Референт  1 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места - 

Пета врста радних места - 

 

 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника општине) 

 

Број извршилаца 

Помоћник председника 1 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 6 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                               Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



9 

 

9  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

7. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 7 

датум: 17.12.2025. године 
адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

 

На основу чл. 6, 6а, 7. и 7а Закона о порезима на имовину (''Сл. гл. РС'', бр. 

26/2001...92/2023 и 94/2024), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („ Сл. гласник 

РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

и чл. 40. Статута општине Љиг (''Сл. гласник Општине Љиг'' бр. 4/2019 и 12/22) Скупштина 

општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2026. ГОДИНУ 

НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

Члан 1. 

          Овом одлуком сагласно Закону о порезима на имовину утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. 

годину на територији општине Љиг. 

 

Члан 2. 

          На територији Општине Љиг одређено је 4 зоне за утврђивање пореза на имовину,  у 

зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине Љиг, односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу и то: прва зона као најопремљенија, друга зона, трећа зона и 

четврта зона. 

          Просечне цене квадратнoг метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2026. годину на територији општине Љиг износе: 

Врста 

непокретности 

Цена у I ЗОНИ 

по м2 

Цена у II ЗОНИ 

по м2 

Цена у III 

ЗОНИ по м2 

Цена у IV 

ЗОНИ по м2 

Грађевинско 

земљиште 

1.200,00 динара 945,00 динара 840,00 динара 105,00 динара 

Пољопривредно 

земљиште 

42,00 динара 42,00 динара 42,00 динара 42,00 динара 



10 

 

10  

 

Члан 3. 

             За сврху утврђивања основице пореза на имовину, почев од 2024. године, 

неизграђено грађевинско земљиште које се искључиво користи: 

1. за гајење биљака и/или садног материјала – разврставаће се у пољопривредно 

земљиште; 

2. за гајење шума – разврставаће се у шумско земљиште. 

 

Члан 4. 

          Гајењем биљака, односно садног материјала, односно шума, сматра се гајење 

(једногодишњих, двогодишњих, односно вишегодишњих) биљака, односно гајење садног 

материјала, односно гајење шума, које је класификовано у области пољопривреда, 

шумарство и рибарство, у складу са прописом којим се уређује класификација делатности. 

 

Члан 5. 

          Општинска управа Општине Љиг по службеној дужности прибавља извод из листа 

непокретности, врши претходну проверу испуњености услова провером стања  у катастру 

и/или изласком на терен и овлашћена је да врши и накнадну контролу испуњености услова 

за примену ове одлуке у сваком појединачном случају. 

 

Члан 6. 

          Ову одлуку објавити у ''Сл. гласнику општине Љиг'' и на интернет страници 

општине Љиг. 

Члан 7. 

          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Љиг“, а примењиваће се од 01. јануара 2026. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 7 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

Шумско 

земљиште 

26,00 динара 26,00 динара 26,00 динара 26,00 динара 

 

Друго земљиште 16,00 динара 16,00 динара 16,00 динара 16,00 динара 

Стан 48.000,00 динара 46.000,00 динара 45.000,00 динара 28.000,00 динара 

Кућа за 

становање 

36.360,00 динара 32.320,00 динара 30.300,00 динара 16.160,00 динара 

Пословне зграде 

и др (надземни и 

подземни) 

грађевин. 

објекти 

који служе за 

обављање делат. 

 

 

55.000,00 динара 

 

 

50.000,00 динара 

 

 

45.000,00 динара 

 

 

25.000,00 динара 

Гараже/ 

Помоћни објекти 

8.000,00 динара 8.000,00 динара 8.000,00 динара 6.000,00 динара 



11 

 

11  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

8. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 8 

датум: 17.12.2025. године 

адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

 

 

 

На основу члана 11. став 5,6,7. и 8. Закона о финансијској подршци породици са 

децом ("Службени гласник РС",број: 113/2017-266, 50/2018-10, 46/2021-23 (УС), 51/2021-77 

(УС), 53/2021-110 (УС), 66/2021-3, 130/2021-3, 43/2023-84 (УС), 62/2023-5, 11/2024-167 

(УС), 79/2024-190), члана 189. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Службени гласник РС",број: 88/2017, 27/2018- други закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021, 

92/2023 и 19/2025), члана 12. Правилника о мерилима за утврђивање економске цене 

програма васпитања и образовања у предшколским установама (''Службени гласник РС'', 

број: 87/2021) и члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг", број: 

4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг на седници одржаној дана 17.12.2025..године 

донела је  

 

 

 

 

О Д Л У К У  

О РЕГРЕСИРАЊУ ТРОШКОВА БОРАВКА ДЕЦЕ У  

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ "КАЈА" У ЉИГУ 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђује се учешће и начин регресирања трошкова:  

- Целодневног боравка  

- Полудневног боравка 

- Исхране  

- Неге и превентивне заштите деце 

 у Предшколској установи "Каја" у Љигу (у даљем тексту:Установа).  

 

 



12 

 

12  

 

Члан 2. 

 

Регресирање трошкова из члана 1.Одлуке врши се из средстава буџета Општине.  

 

 

Члан 3. 

 

 Право на регресирање трошкова боравка остварују сва деца, на целодневном 

боравку у Установи у висини од:  

- 80% од економске цене по детету за целодневни боравак.  

 

 

Члан 4. 

 

Корисници услуга чија су деца смештена у објектима Установе, учествују у 

финансирању трошкова боравка, исхране, неге и превентивне заштите деце, у висини од: 

- 6000 динара (15,36% од економске цене услуга по детету) за целодневни боравак 

- 4000 динара за полудневни боравак 

 

 

Члан 5. 

 

Општинско веће општине Љиг на предлог Установе доноси Решење о цени боравка 

деце у Установи.  

 

 

Члан 6. 

 

Трошкове које плаћају корисници услуга чија су деца смештена на целодневном 

боравку у објектима Установе умањују се и то: 

 - 100% за треће и свако наредно дете из породице, без обзира да ли претходна деца 

бораве или не бораве у Установи  

- 100% за децу из материјално угрожених породица  

- 100% за децу без родитељског старања, за децу у старатељским породицама и деца 

у хранитељским породицама до предшколског узраста и предшколског узраста под условом 

да не остварују право на дечији додатак. 

-  50% за децу са сметњама у развоју и децу са инвалидитетом до предшколског 

узраста  

-  50% за децу у једнородитељским породицама,( једнородитељска породица у 

смислу овог закона, јесте породица у којој један родитељ врши самостално право, под 

условом: да је други родитељ непознат, да је други родитељ преминуо, а није остварено 

право на породичну пензију, да je други родитељ постао потпуно и трајно неспособан за 

рад, а није стекао право на пензију, да други родитељ није обавезан да доприноси изджавању 

детета; да је други родитељ лишен родитељског права, а није обавезан да доприноси 

изджавању детета, да је други родитељ преминуо а остварено је право на породичну пензију; 

да је други родитељ лишен родитељског права, а обавезан је да доприноси издржавању 

детета; да је други родитељ на издржавању казне затвора дуже од шест месеци; да други 



13 

 

13  

родитељ не доприноси издржавању детета, а извршење обевезе издржавања није било 

могуће обезбедити постојећим и доступним правним средствима и поступцима.  

Не сматра се једнородитељском породицом, породица у којој је један родитељ који је 

самостално вршио родитељско право, по престанку раније брачне, односно ванбрачне 

заједнице, засновао нову брачну, односно ванбрачну заједницу.  

-  4000 динара за друго дете из породице без обзира да ли остала деца бораве у 

Установи.  

У ред рођења деце у породици рачунају се сва заједничка деца брачних/ванбрачних 

партнера као и деца рођена у претходним брачним/ванбрачним заједницама. Уколико 

корисним услуга испуњава више права предвиђених ставом 1 овог члана, примениће се 

право повољније за корисника.  

 

 

Члан 7. 

 

О праву на умањење трошкова боравка, односно ослобађања од обавезе плаћања 

одлучује Одељење за општу управу Општинске управе општине Љиг, на захтев корисника 

услуга, а након спроведеног поступка на основу доказа:  

1. За друго и свако наредно дете из породице: Извод из матичне књиге рођених за сву 

децу или изјаву да овај доказ орган прибави по службеној дужности, потврде из Установе о 

смештају детета на целодневни боравак у Установу.  

2. За децу из материјално угрожених породица: Извод из матичне књиге рођених за 

сву децу или изјаву да овај доказ орган прибави по службеној дужности; решење Центра за 

социјални рад о остваривању материјалне подршке путем новчане социјалне помоћи, 

додатка за помоћ и негу другог лица, помоћи за оспособљавање за рад, једнократне новчане 

помоћи, помоћи у натури и других врста материјалне подршке; потврда из Установе о 

смештају детета на целодневни боравак у Установу.  

3. За децу без родитељског старања, за децу у старатељским породицама и деца у 

хранитељским породицама до предшколског узраста и предшколског узраста под условом 

да не остварују право на дечији додатак: Потврде из Установе о смештају детета на 

целодневни боравак у Установу, потврда Одељења општинске управе да не остварују права 

не дечији додатак, решење Центра за социјални рад о старатељству односно хранитељству.  

4. За децу са сметњама у развоју и децу са инвалидитетом: Извод из матичне књиге 

рођених за дете за које се подноси захтев или изјаву да овај доказ орган прибави по 

службеној дужности, мишљење интерресорне комисије, која је образована у складу са 

прописима из области просвете, о сметњама детета у развоју и инвалидитету, потврда из 

Установе о смештају детета на целодневни боравак у Установу.  

5. За децу у једнородитељским породицама: извод из матичне књиге рођених за дете 

за које се подноси захтев или изјаву да овај доказ орган прибави по службеној дужности, 

извод из матичне књиге умрлих за преминулог родитеља или изјава да овај доказ орган 

прибави по службеној дужности, потврда од Фонда ПИО о остваривању права на породичну 

пензију или изјава да овај доказ орган прибави по службеној дужности, решење, потврда 

или уверење Фонда ПИО о потпуној и трајној неспособности за рад другог родитеља и да 

није остварио право на пензију или изјава да овај доказ орган прибави по службеној 

дужности, оверена фотокопија пресуде суда да је други родитељ лишен родитељског права, 

а није обавезан/обавезан је да доприноси издржавању детета, оверена фотокопија пресуде о 

разводу брака или други акт надлежног органа којим је други родитељ обавезан/није 

обавезан да доприноси издржавању детета; оверена фотокопија пресуде о изреченој 



14 

 

14  

затворској казни; акт надлежног органа да други родитељ не доприноси издржавању детета 

а извршење обавезе издржавања није било могуће обезбедити постојећим и доступним 

правним средствима и поступцима, извод из матичне књиге рођених и матичне књиге 

венчаних за родитеља који подноси захтев или изјава да овај доказ орган прибави по 

службеној дужности; изјава оверена од стране два сведока да родитељ који је самостално 

вршио родитељско право, по престанку раније брачне, односно ванбрачне заједнице, није 

засновао нову ванбрачну заједницу.  

 

 

Члан 8. 

 

За дане присуства и дане када је дете неоправдано одсутно из Установе, корисник 

услуга плаћа пуну цену услуге, а за дане када је дете оправдано одсутно, корисник услуга 

плаћа 50% од цене услуга.  

 

 

Члан 9. 

 

Оправдано одсутним сматра се изостанак због: 

 - болести (на основу потврде изабраног лекара-педијатра); 

 - коришћења годишњег одмора родитеља, односно другог законског заступника 

детета (на основу потврде послодавца или решења о коришћењу годишњег одмора за 

родитеља/законског заступника, у сваком случају када постоји потврда/решење послодавца 

о коришћењу годишњег одмора за родитеље/законске заступнике у складу са одредбама 

Закона о раду);  

- исказане потребе породице да дете не похађа вртић у трајању не дужем од десет 

радних дана у току радне године, а на основу поднетог захтева Установи и приложених 

доказа (нпр. пресељење, рођење у породици, смртни случај у породици и сл.).  

 

 

Члан 10. 

 

У случају прекида остваривања непосредног васпитно-образовног рада (у случају 

више силе, ратног стања, ванредног стања или других ванредних околности) за дане 

одсуства детета услуга се не наплаћује.  

У случају реконструкције, санације, адаптације објекта и др. Уколико установа не 

обезбеди боравак детета у другом објекту прилагођеном за боравак деце предшколског 

узраста у складу са законом, за дане одусутва детета услуга се не наплаћује.  

У случају епидемије када у циљу заштите здравља и безбедности деце и запослених, 

надлежни органи/институција наложи мере које изискују организацију непосредног 

васпитнообразовног рада у ограниченом капацитету, као и мере повлачења детета из 

колектива (самоизолација) због процене ризика од ширења заразе, за дане одуства детета 

услуга се не наплаћује. Изузетно, услуга се наплаћује 50% од утврђене месечне економске 

цене, у ситуацији када се родитељ/законски заступник определи да дете не долази у колектив 

одређени временски период, најкасније до престанка важења препоручених мера које 

установа спроводи ради спречавања ширења заразе.  

 

 



15 

 

15  

Члан 11. 

 

По жалбама изјављеним на решење из члана 7. Одлуке решава Општинско веће 

општине Љиг, у року од 30 дана од дана пријема жалбе. Жалба се подноси у року од 15 дана 

од дана пријема решења, преко првостепеног органа или непосредно вишем органу. Решење 

донето од стране другостепеног Органа је коначно и против њега се може водити управни 

спор. 

 

 

Члан 12. 

 

Ради обезбеђења средстава за финансирање трошкова из Одлуке,Установа је дужна 

да Одељењу за финансије општинске управе општине Љиг, најкасније до 15-ог у месецу, 

достави податке о присутности деце у целодневном боравку за коју су донета решења о 

признавању права на накнаду трошкова, за претходни месец.  

 

 

Члан 13. 

 

Даном примене ове Одлуке, престаје да важи Одлука о бесплатном боравку деце у 

предшколској установи „Kаја“ у Љигу 01 Број: 06-46/19-2 од 17.12.2019. године ("Службени 

гласник општине Љиг " број: 14/2019).  

 

Члан 14. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.01.2026. године.  

 

 

Члан 15. 

 

Одлуку о регресирању трошкова боравка деце у Предшколској установи „Каја“ у 

Љигу објавити у "Службеном гласнику општине Љиг".  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 8 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



16 

 

16  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

9. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 9 

датум: 17.12.2025. године 
адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

 

 

 

 

На  основу  члана  7.и 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС“, 

број 129/2007 , 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 5,6. 

и 7. став 1. Закона  о  јавним  предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), 

члана 2. и 3. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број  88/2011, 

104/2016, 95/2018 и 94/2024) и члана 40. Статута општине Љиг („Службени гласник општине 

Љиг“, број  4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. 

године, доноси 

  

 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И  ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О  УСКЛАЂИВАЊУ  ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ “ ЉИГ 

  СА ЗАКОНОМ  О ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о усклађивању пословања Јавног 

комуналног предузећа „Комуналац“ из Љига са Законом о јавним предузећима, која 

представља оснивачки акт, које се односе на одређење комуналних делатности за која 

ЈКП“Комуналац“Љиг има искључиво право обављања. 

 

 

 

 



17 

 

17  

 

Члан 2. 

 

  Члан 13а. Одлуке о усклађивању  пословања Јавног комуналног предузећа 

„Комуналац“ из Љига са Законом о јавним комуналним предузећима, мења се и гласи: 

 

 „ЈКП“Комуналац“ Љиг има искључиво право обављања следећих комуналних 

делатности на подручју насељеног места Љиг, Белановица и Славковица: 

 

• Снабдевање водом за пиће – је захватање, пречишћавање, прерада и 

испорука воде водоводном мрежом до мерног инструмента потрошача, 

обухватајући и мерни инструмент, као и одржавање постојеће водоводне 

мреже. 

• Пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода – је сакупљање, 

одвођење, пречишћавање и испуштање отпадних, атмосферских и 

површинских вода са површине јавне намене, односно од прикључка 

корисника на уличну канализациону мрежу, третман отпадних вода у 

постројење за пречишћавање, црпљење, одвоз и третирање фекалија из 

септичких јама, одржавање постојеће фекалне и кишне канализационе мреже 

и прикључци појединачних правних и физичких лица. 

• Производња, дистрибуција и снабдевање топлотном енергијом – је 

централизована производња и дистрибуција у више објеката водене паре, 

топле или вреле воде за потребе грејања. 

• Управљање комуналним отпадом – је сакупљање комуналног отпада, 

његово одвожење, третман и безбедно одлагање укључујући управљање, 

одржавање, санирање и затварање депонија, као и селекција секундарних 

сировина и одржавање, њихово складиштење и третман. 

• Управљање гробљима и сахрањивање – је управљање и одржавање гробља; 

одржавање гробног места и наплата за одржавање гробног места; 

обезбеђивање, давање у закуп и продаја уређених гробних места; покопавање 

и ексхумација посмртних остатака, одржавање објеката који се налазе у 

склопу гробља (мртвачница, капела); одржавање пасивних гробаља и спомен-

обележја. 

• Управљање јавним паркиралиштима – је услуга одржавања јавних 

паркиралишта и простора за паркирање на обележеним местима (затворени и 

отворени простори), организација и вршење контроле и наплате паркирања, 

услуга уклањања непрописно паркираних, одбачених или остављених возила, 

премештање паркираних возила под условима прописаним овим и другим 

посебним законом, постављање уређаја којима се по налогу надлежног органа 

спречава одвожење возила, као и уклањање, премештање возила и 

постављање уређаја којима се спречава одвожење возила у случајевима 

предвиђеним посебном одлуком скупштине јединице локалне самоуправе 

којом се уређује начин обављања комуналне делатности управљања јавним 

паркиралиштима, као и вршење наплате ових услуга. 

• Управљање пијацама – је комунално опремање, одржавање објеката на 

пијацама (пијачног пословног простора, укључујући и киоске и тезге на 

отвореном простору), давање у закуп тезги на пијацама и организација 



18 

 

18  

делатности на затвореним и отвореним просторима који су намењени за 

обављање промета пољопривредно-прехрамбених и других производа. 

• Одржавање чистоће на површинама јавне намене – је чишћење и прање 

асфалтираних, бетонских, поплочаних и других јавних површина, 

прикупљање и одвожење комуналног отпада са тих површина, одржавање и 

пражњење посуда за отпатке на јавних површинама, као и одржавање јавних 

чесми, бунара, фонтана, купалишта, плажа и тоалета као комуналних објеката. 

• Одржавање јавних зелених површина – је уређење, текуће и инвестиционо 

одржавање, реконструкција и санација зелених, рекреативних површина и 

приобаља“. 

 

 

Члан 3. 

 

Све остале одредбе Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа 

„Комуналац“ из Љига са Законом о јавним предузећима, остају непромењене. 

 

 

Члан 4. 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о измени и  допуни Одлуке  

о  усклађивању  пословања Јавног комуналног  предузећа „Комуналац “ Љиг са Законом  о 

јавним предузећима број 001308822 2024 06036 001 000 000 001 – 3 од 12.04.2024. године. 

 

 

Члан 5. 

 

Одлука о измени и допуни Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног 

предузећа „Комуналац“ из Љига са Законом о јавним предузећима ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине Љиг“. 
 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 9 

 
 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 



19 

 

19  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

   

10. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 10 

датум: 17.12.2025. године 
адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

  

 

 

На основу члана 20. и члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 2. и 

члана 4. Закона о комуналним делатностима (“Службени гласник РС”бр.88/2011, 104/2016, 

95/2018 и 94/2024,), члана 40. Статута општине Љиг (“Службени гласник Општине Љиг ”бр. 

4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 12.04.2024. године 

донела је 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О  ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ УЛИЦА И ПУТЕВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Члан 1. 

 

Члан 57. Одлуке о  одржавању улица и путева на територији општине Љиг 

(„Службени гласник општине Љиг“ број 4/2021 ) мења се  и гласи: 

 

 „ Вршилац комуналне делатности биће изабран сходно Закону о 

јавноприватном партнерству. 

До избора вршиоца комуналне делатности сходно Закону о јавноприватном 

партнерству, обавезе прописане овом Одлуком спроводиће најповољнији изабрани 

понуђач у поступку јавне набавке, које рсписује Одељење за општу управу Општинске 

управе општине Љиг, сходно Закону о јавним набавкама“  

 

 

 



20 

 

20  

 

 

 

Члан 2. 

 

 Остале одредбе Одлуке о  одржавању улица и путева на територији општине Љиг   

остају непромењене. 

 

 

Члан 3. 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о измени и  допуни Одлуке  

о  одржавању улица и путева на територији општине Љиг  број 001308822 2024 06036 001 

000 000 001 – 4 од 12.04.2024. године. 

  

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Љиг. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 10 

 

 
 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



21 

 

21  

 
 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

11. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 11 

датум: 17.12.2025. године 

адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

  

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/2019 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. године, донела 

је 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ЗАЈЕДНИЧКОГ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „СОЛИДАРНОСТ“ ЗА ОПШТИНЕ ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ  И 

МИОНИЦА 

   

 

 

I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама Статута Заједничког центра 

за социјални рад „Солидарност“ за општине Љиг, Лајковац и Мионица 

 

II  Решење доставити Заједничком центру за социјални рад „Солидарност“ за општине Љиг, 

Лајковац и Мионица 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 – 11 

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р.  

 

 



22 

 

22  

 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

12. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 12 

датум: 17.12.2025. године 
адреса: Карађорђева 7, 14240 Љиг 

телефон: 014/3445-107 

 

 

 

На основу члана 203. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС" бр. 
25/2019, 92/2023 – аутентично тумачење и 29/2025 – одлука УС) и члана 40. Статута 
општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" бр. 4/2019 и 12/22), Скупштина општине 
Љиг, на седници одржаној 17.12.2025. године, донела је 

 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ  

ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ 
 
 
 

 
1. ОДРЕЂУЈУ СЕ доктори медицине запослени у Дому здравља Љиг, по предлогу 

ове здравствене установе број: сл/2025 од 11.12.2025. године, за стручно утврђивање 
времена и узрока смрти умрлих лица изван здравствене установе и издавање потврде о 
смрти на територији општине Љиг и то: 

1. др Мирослав Максимовић 
2. др Мирослав Куборовић 
3. др Ивана Игњатовић 
4. спец. др Мирјана Ивошевић 

 

2. Одређује се накнада за преглед умрлих лица и стручно утврђивање времена и 
узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти у нето 
износу од 5.000,00 динара. 

 

 



23 

 

23  

 

 

3. Средства из тачке 2. овог решења обезбеђују се у буџету Општине Љиг, а иста ће 
се месечно исплаћивати непосредно докторима медицине из тачке 1. овог решења према 
уговору потписаном између Општине Љиг и Дома здравља Љиг. 

 

4. Исплата средстава из тачке 2. вршиће се на основу достављене евиденције од 
стране Дома здравља Љиг о извршеним прегледима умрлих лица и стручном утврђивању 
времена и узрока смрти и издатим потврдама. 

 

5. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о одређивању накнаде 
за стручно утврђивање времена и узрока смрти I Број: 06-47/22-10 од 20.12.2022. године.   

 
 
6. Ово решење ступа на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику Општине 

Љиг" и примењиваће се почев од 01.01.2026. године. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

број: 004976636 2025 06036 003 000 060 107 - 12 

 

 

 

 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

24  

 
 

17. децембар 2025. године    *    Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ   31         

 

 

САДРЖАЈ 

 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1. Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету Општине Љиг  

за 2025. годину за период јануар – септембар 2025. године .................................. страна 1 

2. Одлука о четвртој измени Одлуке о буџету општине Љиг за 2025.годину ............ страна 2 

3. Одлука о буџету општине Љиг за 2026.годину ........................................................ страна 3 

4. Решење о давању сагласности на  

Програм пословања за 2026. годину ЈКП „Комуналац“ Љиг .................................. страна 4 

5. Решење о давању сагласности ЈКП „Комуналац“ Љиг на  

Посебан програм о коришћењу субвенција из буџета Општине Љиг ................... страна 5 

6. Кадровски план Општинске управе општине Љиг за 2026. годину ............... стране   6  -  8 

7. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2026.год. на територији општине Љиг ... стране   9 - 10 

8. Одлука о регресирању трошкова боравка деце у ПУ „Каја“ Љиг .................... стране 11 - 15 

9. Одлука о измени и допуни Одлуке о усклађивању пословања  

ЈКП „Комуналац“ из Љига са Законом о јавним предузећима ....................... стране 16 - 18 

10. Одлука о измени и допуни  

Одлуке о одржавању улица и путева на територији општине Љиг ............... стране 19 - 20 

11. Одлука о изменама и допунама Статута Заједничког центра  

за социјални рад „Солидарност“ за општине Љиг, Лајковац и Мионица ........... страна 21 

12. Решење о одређивању накнаде  

за стручно утврђивање времена и узрока смрти .............................................. стране 22 - 23 

 

 

 

 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Владимир Павловић, секретар Скупштине општине 
 


